МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11. 2020                                                                                                           № 135
Об установлении перечня и

кодов целевых статей расходов
бюджета Вавиловского сельского поселения
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Департамента финансов Томской области от 08.11.2019 № 32 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Томской области от 22.12.2014 № 31 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить Структуру кода целевой статьи расходов бюджета Вавиловского сельского поселения согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Установить Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Вавиловского сельского поселения согласно приложения 2, 3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2020 года и далее.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения                                       А.В.Батурин
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Вавиловского

сельского поселения
                                                                                                                       от  06.11.2020 г № 135
 Структура кода целевой статьи расходов бюджета Вавиловского сельского поселения
1. Код целевой статьи расходов бюджета Вавиловского сельского поселения формируется в соответствии с муниципальными программами Вавиловского сельского поселения, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления Вавиловского сельского поселения и органов Администрации Вавиловского сельского поселения, являющихся главными распорядителями средств бюджета Вавиловского сельского поселения (далее – ГРБС).

2. Установление кодов целевых статей расходов бюджета Вавиловского сельского поселения производится с применением буквенно-цифрового ряда: А, Б, В, Г, Д, Е, Ж,  И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y,Z, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.
3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета Вавиловского сельского поселения, состоит из десяти знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджета (далее – разряды) (таблица 1).
                                                                                                                               Таблица 1

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Наименование расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

4. Код целевой статьи расходов бюджета Вавиловского сельского поселения  включает следующие составные части:

1) Код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований, предусмотренных в рамках муниципальных программ Вавиловского сельского поселения, и по непрограммным направлениям деятельности ГРБС;
2) Код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия.

5. Код программного направления расходов бюджета Вавиловского сельского поселения в структуре кода целевой статьи расходов формируется следующим образом:

1) 8-10 разряды используются для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Вавиловского сельского поселения (далее МП);

2) 11-12 разряды используются для основных мероприятий МП, входящих в состав МП;

3) 13-17 разряды используются для детализации (при необходимости) основных мероприятий МП.
При составлении и исполнении бюджета Вавиловского сельского поселения за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, используются разряды в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н и приказом Департамента финансов Томской области от 08.11.2019 № 32 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Томской области от 22.12.2014 № 31 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области»», в привязке к кодам программного (непрограммного) направления расходов бюджета Вавиловского сельского поселения.

L0000 - L9990 – отражения расходов местного бюджета, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставляются за счет субсидий из федерального бюджета межбюджетные трансферты;

S0000 - S9990 – для отражения расходов местного бюджета, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов иным местным бюджетам, в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам  субсидии, а также для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из иных местных бюджетов предоставляются субсидии.

6. Расходы бюджета Вавиловского сельского поселения на финансовое обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления и находящихся в их ведении муниципальных учреждений, указанные в ведомственной структуре расходов бюджета Вавиловского сельского поселения, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов.
7. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые выплаты соответствующего бюджета.
                                                                                                Приложение № 3 к постановлению Администрации
Вавиловского сельского поселения
                                                                                                                    от 06.11.2020 г № 135
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Вавиловского сельского поселения
(непрограммное направление расходов)

Непрограммное направление деятельности осуществляется по следующим целевым статьям расходов:
002 03 00000 – Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, прочие выплаты Главе Вавиловского сельского поселения;

002 04 00000 – Центральный аппарат
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Администрации Вавиловского сельского поселения;
075 00 00000 – Резервный фонд Администрации Вавиловского сельского поселения
По данной целевой планируются мероприятия и осуществляются расходование средств резервного фонда Администрации Вавиловского сельского поселения:

08WP540008- Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта;

0921500000- финансирование противопожарных мероприятий;

0923700000 – финансирование мероприятий, посвященных ВОВ;

0924100000 – зонирование границ территории сельского поселения;

0920000000 – выполнение других обязательств государства;
092 56 00000 – Проведение кадастровых работ по образованию и межеванию земельных участков;

1118940820 – предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений;

1828440920 – капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2128151180 – осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты;

2148240М20 – субсидии на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникших в связи с реализацией проектов, предложенных населением муниципальных образований Томской области, отобранных на  конкурсной основе;

390 00 00000 – Мероприятия в области жилищного хозяйства:

3900500000 – Текущий ремонт муниципального жилья;

390 96 00000 – Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (взносы на капитальный ремонт);

391 01 00000 – Мероприятия в области коммунального хозяйства (водоснабжение);

391 02 00000 – Мероприятия в области коммунального хозяйства (теплоснабжение);

440 00 00000 – Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии;
44000S0М20 – софинансирование расходов по реализации проекта «Частичная замена оконных и дверных блоков в Вавиловском сельском доме культуры»;

512Р540008 – софинансирование расходов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта;
5120000000 – мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма;

5210600000 – межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений;

6000100000 – уличное освещение;

6000200000 – содержание автомобильных дорог т инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства;

60002S0930 – софинансирование расходов по ремонту автомобильных дорог;

6000500000 – прочие мероприятий по благоустройству;
990 03 00000 – Исполнение судебных актов.